
令和７年１月吉日 

さいたま市介護支援専門員協会 

会員 各位 

 

 さいたま市介護支援専門員協会 

会 長  宮 本 好 彦 

研修・ネットワーク推進委員会 

委 員 長  保 坂  由 枝 

 

第４回全体研修会の開催について（ご案内） 
 

新春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当協会の活動につきま

して、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

下記の通り第４回全体研修を開催することをご案内します。 

今回は居宅・施設ケアマネ合同の事例検討会を行います。この事例検討は特定事業所加算要件

も兼ねた研修です。特定事業所の参加者は、事前の打ち合わせにもご参加いただくことが求めら

れます。返信欄をご確認いただき、特定事業所に該当する方は事前のリモート検討会議にもご参

加ください。 

ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日 時   令和７年３月１１日（火） １４：００～１６：００ 

 

会 場   レイボックホール６F 第 1 集会室 

     

 内 容   講義「新しい認知症観とお薬」 

事例テーマ「認知症とお薬問題」 

 当方で用意した事例に基づき、当会員の居宅・施設ケアマネ、またさいたま市薬

剤師会の訪問薬剤師、埼玉県訪問看護ステーション協会の訪問看護師の方が各グ

ループに分かれ、それぞれの視点から認知症のある方のお薬管理について自由な

発想で事例を検討します。 

 

 講 師   さいたま市薬剤師会理事：向後佑希様 

       当協会研修・ネットワーク推進委員副委員長：黒川 愛 

 

特定事業所向け事前検討リモート会議日時【※参加必須】 

令和７年２月２０日（木）１８：００～１９：００ 

 

申込み   参加申込書にご記入の上、送信票をメールかＦＡＸでお申し込み下さい 

 締切り   令和 7 年２月１４日（金） 

 

 

 

【お問合せ】  

研修ネットワーク推進委員副委員長 渋谷 知久 

敬寿園宝来ホーム居宅介護支援センター 

電話 ０８０－４７５０－４４００ 



 

ＦＡＸ送信票 
（この用紙一枚で送信して下さい） 

事務局：敬寿園宝来ホーム 

担 当： 渋谷 

ＦＡＸ：０４８－６２０－０６０１ 

締切り：２月１４日（金） 

 

さいたま市介護支援専門員協会 「第４回全体研修会（３／１１）」参加申込書 

ふりがな 

氏  名 

 

 事業所区別 施設 ・ 居宅介護支援事業所 ・ 特定事業所加算取得事業所 

所属事業所 
 

 

メールアドレス 
 

 

連絡先 ＴＥＬ             ＦＡＸ 

特定事業所向け

事前検討会議 
２月２０日（木）の打ち合わせ   参加  ・  不参加 

 

 

※事前検討会議、事例検討会ともに、ＺＯＯＭのＩＤ・パスコード等をメールで送信いたします。 

メールアドレスはハイフン（-）、ドット（.）、アンダーバー（_）など区別がつくよう記載漏れの

ないようにご記入下さい。ご記入いただいた事項につきましては、当研修会以外での使用はいた

しません。 

 

※特定事業所での事例検討会参加を希望されている方は、必ず事前検討会にご参加ください。 

 

※定員は先着 ５０ 名までとさせていただきます。定員に達し次第、申込みを締め切ることが

あります。ご了承下さい。その際は、お電話にてご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


